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frit kan indføres i Lovtidende, dels forskrifter, der ho- 
vedsageligt indeholder tekniske, detaljerede anvisnin- 
ger om krav til f.eks. virksomheder, anlæg, indretnin- 
ger, produkter m.v., ligesom forskrifterne næsten ude- 
lukkende retter sig mod en snæver kreds af professio- 
nelle, der anvender forskrifterne erhvervsmæssigt. 
Henvisning til disse forskrifter er på Klima- og Ener- 
giministeriets område i en række tilfælde nødvendige 
som led i EU-implementering m.v. 

Med lovforslaget foreslås der indført en bestemmel- 
se for de internationale vedtagelser såvel som for de 
tekniske specifikationer om undtagelse fra indførelse 
i Lovtidende. Som anført kan en forskrift i visse tilfæl- 
de både være en international vedtagelse og en teknisk 
specifikation, ligesom der i vidt omfang er identitet 
mellem de hensyn, der begrunder, at forskrifterne 
mest hensigtsmæssigt ikke indføres i Lovtidende. 

Kravene i forskrifterne, som lovforslaget omhand- 
ler, kan vedrøre meget forskelligartede forhold, herun- 
der f.eks. niveau for miljøpræstationer, emballering, 
mærkning, produktionsprocesser eller krav til virk- 
somheders anvendelse af kvalitetsstyring m.v. Der 
henvises i øvrigt til bemærkningerne til de enlcelte be- 
stemmelser. 

Hvor de internationale vedtagelser og tekniske spe- 
cifikationer ikke indføres i Lovtidende, foreslås det, at 
klima- og energiministeren bemyndiges til at fastsætte 
regler om, hvorledes oplysning om indholdet af disse 
forskrifter i stedet kan fås. Bemyndigelsen forudsæt- 
tes anvendt i alle tilfælde, hvor en forskrift er undtaget 
fra indførelse i Lovtidende, således at klima- og ener- 
giministeren i hvert enkelt tilfælde overvejer, på hvil- 
ken måde det er mest hensigtsmæssigt at give adgang 
til oplysning om indholdet af forskrifterne. Ophavsret- 
lige aspekter fører til, at det hovedsageligt, men ikke 
nødvendigvis udelukkende, vil ske ved gennemsyn 
hos den myndighed, der administrerer ordningen. 

Den foreslåede adgang for klima- og energiministe- 
ren til at fastsætte regler om, at visse internationale 
vedtagelser og tekniske specifikationer ildce indføres i 
Lovtidende, påtænkes anvendt i tilfælde, hvor henvis- 
ning til disse forskrifter er nødvendig eksempelvis 
som led i EU-implementering m.v., og hvor ophavs- 
retlige aspekter fører til, at forskrifterne ikke frit kan 
indføres i Lovtidende. Som bestemmelserne er udfor- 
met, kan hele eller dele af en forskrift undtages fra ind- 
førsel i Lovtidende. Det må bero på en konkret vurde- 
ring, om det er hensigtsmæssigt at kundgøre en del af 
en forskrift, hvor større eller mindre dele må undtages 
fra kundgørelse i Lovtidende på baggrund af den op- 
havsretlige beskyttelse. 

Afgørelsen af, hvorvidt en forskrift skal undtages 
fra indførelse i Lovtidende, og hvorledes oplysning 
om indholdet heraf i stedet kan fås, forudsættes såle- 
des truffet ud fra en konkret vurdering, som foretages 
i forbindelse med udarbejdelsen af den konkrete be- 
kendtgørelse, hvori henvisningen til forskriften fin- 
des. Selve den bekendtgørelse, hvori der henvises til 
en forskrift omfattet af lovforslaget, vil i overensstem- 
melse med den normale kundgørelsesordning skulle 
indføres i Lovtidende, hvor interesserede til enhver tid 
vil kunne gøre sig bekendt med forskriftens eksistens 
og som anført samtidig blive informeret om, hvor op- 
lysning om indholdet af de forskrifter, hvortil der er 
henvist, kan fås. 

Lovforslaget indeholder ildce forslag om, at visse 
internationale vedtagelser og tekniske specifikationer 
gælder, selvom de ikke foreligger på dansk. Lovfor- 
slaget tager udgangspunkt i den almindeligt gældende 
forudsætning om, at forskrifter, der regulerer borgeres 
og virksomheders retsforhold, skal være udfærdiget 
på dansk. Hvor denne forudsætning fraviges, eksem- 
pelvis fordi nogle tekniske specifikationer m.v. ildce 
foreligger på dansk forudsættes det, at der på forlan- 
gende tilvejebringes en dansk oversættelse, som gøres 
offentligt tilgængelig. 

Dette gælder dog ikke på offshnresildcerhedslovens 
område. Her findes en hjemmel til, at standarder m.v. 
gælder, selvom de ikke foreligger på dansk. Dette sva- 
rer til den regulering, der er indført på Økonomi- og 
Erhvervsministeriets område (lov nr. 375 af 27. maj 
2008). 

5. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
det offentlige 

Lovforslaget medfører ildce økonomiske eller admi- 
nistrative konsekvenser for det offentlige. 

6. De økonomiske og administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 

Lovforslaget medfører ikke økonomiske eller admi- 
nistrative konsekvenser for erhvervslivet. Det bemær- 
kes dog, at ophavsretlige aspekter vil medføre, at 
kendskab til forskrifter i visse tilfælde alene kan fås 
ved gennemsyn. 

7. De administrative konsekvenser for borgerne 

Lovforslaget medfører ildce administrative konse- 
kvenser for borgerne. Det bemærkes dog, at ophavs- 
retlige aspekter vil medføre, at kendskab til forskrifter 
i visse tilfælde alene kan fås ved gennemsyn. 


